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Spørgsmål nr. 762 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”PET har flyttet Lars Hedegaard til en hemmelig adresse efter 
attentatforsøget mod ham i februar måned i år. Det er lykkedes 
TV-Avisen at finde frem til den nye adresse ved få klik på in-
ternettet, idet PET glemte at skjule Lars Hedegaard og den nye 
adresse i CVR-registeret (DR1 TV-Avisen kl. 21.30, 4. april 
2013). Giver denne alvorlige forsømmelse hos PET anledning 
til, at ministeren vil igangsætte initiativer, der sikrer, at et så-
dant sikkerhedsbrist ikke sker igen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste, der har oplyst følgende:

”Som led i efterforskningen og retsforfølgningen af strafbare 
forhold er Politiets Efterretningstjeneste i samarbejde med po-
litiet og anklagemyndigheden ansvarlig for, at truede personer 
beskyttes, hvis der konkret findes grundlag herfor. Der henvi-
ses til Justitsministeriets besvarelse af 4. januar 2011 af 
spørgsmål nr. 101 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, 
hvori nogle af de vidnebeskyttelsesforanstaltninger, som poli-
tiet kan iværksætte, er nærmere beskrevet.

Som det fremgår heraf, kan politiet iværksætte beskyttelsesfor-
anstaltninger, som efter politiets skøn anses for nødvendige el-
ler hensigtsmæssige. Foranstaltningerne kan efter omstændig-
hederne bestå i, at politiet – eventuelt i samarbejde med den 
overordnede anklagemyndighed og Politiets Efterretningstje-
neste – iværksætter beskyttelsesforanstaltninger i form af f.eks. 
alarmtelefoner og patruljering.

Efter en konkret vurdering, herunder af Lars Hedegaards per-
sonlige forhold og den omstændighed, at han er en offentlig 
kendt person, blev der efter overfaldet på Lars Hedegaard 
iværksat en række sikkerhedsforanstaltninger.

Da Lars Hedegaard som nævnt er en offentlig kendt person, 
der fortsat lever under eget navn og jævnligt optræder i offent-
lige sammenhænge, vil det fortsat være muligt at fremskaffe 
oplysninger om Lars Hedegaards bopæl, uden at dette har be-
tydning for effekten af de iværksatte sikkerhedsforanstaltnin-
ger.”


